АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

«ВЫЛЫН ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04. 2011г.                                                                                                                       № 12
О санитарной очистке и противопожарных

мероприятиях на территории муниципального

образования «Верх-Люкинское»

Во исполнение распоряжений Правительства Удмуртской Республики от 14 марта 2011 года № 145-р «О санитарной очистке и противопожарных мероприятиях на территории Удмуртской Республики и постановления главы Администрации МО «Балезинский район» от 07 апреля 2011 года № 376, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в апреле-мае 2011 года работы по санитарной очистке и мероприятия по благоустройству территории МО «Верх-Люкинское», в том числе территорий предприятий и учреждений, кладбищ и памятных мест.
2. Привлечь в установленном порядке население к работам по санитарной очистке территорий поселений.
3. Утвердить планы мероприятий по санитарной очистке и противопожарным мероприятиям поселений МО «Верх-Люкинское».
4. Рекомендовать руководителям СПК «Правда» и учреждений всех форм собственности каждую пятницу привлекать сотрудников к работам по санитарной очистке прилегающих к предприятиям и учреждениям территорий.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление разместить в «Вестнике правовых актов муниципального образования «Верх-Люкинское».

Глава МО «Верх-Люкинское»                                          А.В.Савинова

Утвержден

Постановлением главы

МО «Верх-Люкинское»

№ 12 от 14.04.2011г.

ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке и противопожарным мероприятиям поселений   МО «Верх-Люкинское»

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Населённый пункт
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Подсыпка гравием ул. Рябиновая
	д.Верх-Люкино
	Лето 2011г.
	Администрация МО

	2.
	Ремонт и покраска детских площадок
	д.Верх-Люкино
	до 01июня
	Ившина Д.М.-пред. род-го комитета, Першин В.А.-депутат, Савинова Е.М.- депутат

	3
	Строительство детской площадки по ул.Вишневая
	д.Верх-Люкино
	до 01 июня

	4
	Покраска памятника
	д.Верх-Люкино
	до 1 мая 2011г.
	Администрация МО «Верх-Люкинское»- Е.Н.Максимова

	5
	Ремонт и покраска изгороди:

	ЦСДК
	д..Верх-Люкино
	до 1 мая
	Е.Н.Максимова

	 ФАП
	д. Сизево
	до 1 мая
	И.Л.Пыжъянова

	6
	Посев и выращивание

рассады  цветов
	МОУ СОШ д.Верх-Люкино
	Март-апрель,май
	М.И.Савинова

	7
	Ремонт  и  замена изгороди  жителей
	Во всех населенных пунктах
	до 01 июля
	старосты населенных пунктов,

жители

	8
	Разбивка цветников
	на территории всех организаций, на улицах во всех населённых пунктах

	Май

	руководители организаций, старосты

	9
	Ремонт фасадов зданий
	во всех населённых пунктах, д Верх-Люкино
	май-август
	руководители учреждений

	10
	Снос  старых  домов

	Во всех населенных пунктах
	Май-июнь
	домовладельцы,

депутат  Ившин В.В.

	11
	Обрезка деревьев и кустарников по улицам населенных пунктов
	Во всех населенных пунктах
	 С 15-30 апреля
	СПК «Правда», МО «Верх-Люкинское», Ившин Н.В., Иванова В.А.

	12
	Субботники по очистке улиц от мусора и стройматериалов
	по улицам населённых пунктов
	с 01-15 мая
	Старосты,

депутаты

	13
	Снос бесхозных пожароопасных деревянных построек, аварийных зданий
	СПК «Правда», д. Кузем  здание склада, д.Верх-Люкино старая сушилка
	с 15 апреля по 01 июня
	Савинов Н.В.
Касаткин И.В.

	14
	Вывоз мусора с частных домов
	во всех населённых пунктах
	апрель-май
	Старосты

	14
	Вырубка  засохших деревьев возле дороги при въезде  в д.Верх-Люкино

	до 10 июня
	Глава МО

	16.
	Обустройство родника по ул.Родниковой
	д.Верх-Люкино
	с 15 апреля до 1 июня
	 депутат Ившин А.И.